

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της MEVACO ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε και του Ομίλου της. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρίας όπου έχουν καταχωρηθεί οι Οικονομικές Καταστάσεις: [www.mevaco.gr](http://www.mevaco.gr)  
 Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των τριμηνιαίων περιοδικών οικονομικών καταστάσεων: 21/5/2007

	<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)</b>			
	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΙΑ</b>	
	<b>31.03.2007</b>	<b>31.12.2006</b>	<b>31.12.2007</b>	<b>31.12.2006</b>
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	23.793.125,52	23.123.523,39	23.275.466,83	22.710.487,77
Αποθέματα	3.126.589,84	2.183.477,27	2.333.567,03	1.522.285,37
Απαιτήσεις από πελάτες	9.222.370,73	8.171.038,47	6.406.404,76	5.582.293,24
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	4.702.252,13	4.438.111,35	4.294.079,89	4.216.681,05
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>40.844.338,22</b>	<b>37.916.150,48</b>	<b>36.309.518,51</b>	<b>34.031.747,43</b>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.144.989,78	4.065.029,35	4.106.375,20	4.027.294,76
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	1.999.011,38	1.766.606,35	110.496,52	116.360,50
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	8.118.151,99	6.284.430,56	5.837.442,07	4.312.651,48
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (α)</b>	<b>14.262.153,15</b>	<b>12.116.066,26</b>	<b>10.054.313,79</b>	<b>8.456.306,74</b>
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.300.000,00	6.300.000,00	6.300.000,00	6.300.000,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας	20.061.560,10	19.316.571,99	19.955.204,72	19.275.440,69
<b>Σύνολο Καθαρής θέσης μετόχων Εταιρίας (β)</b>	<b>26.361.560,10</b>	<b>25.616.571,99</b>	<b>26.255.204,72</b>	<b>25.575.440,69</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	220.624,97	183.512,23	0,00	0,00
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)</b>	<b>26.582.185,07</b>	<b>25.800.084,22</b>	<b>26.255.204,72</b>	<b>25.575.440,69</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)</b>	<b>40.844.338,22</b>	<b>37.916.150,48</b>	<b>36.309.518,51</b>	<b>34.031.747,43</b>

	<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ</b>			
	<b>ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2007 ΜΕΧΡΙ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2007 (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)</b>			
	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΙΑ</b>	
	<b>1.01-31.03.2007</b>	<b>1.01-31.03.2006</b>	<b>1.01-31.03.2007</b>	<b>1.01-31.03.2006</b>
Κύκλος εργασιών	5.881.835,94	6.178.234,59	4.582.086,16	5.659.393,60
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.478.259,36	1.702.967,44	1.220.973,41	1.639.822,19
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	1.470.497,33	1.517.997,13	1.232.212,72	1.478.874,84
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.095.746,82	1.255.658,86	917.944,07	1.230.804,96
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1.061.947,38	1.224.825,55	917.139,61	1.224.236,99
Μείον φόροι	(279.846,53)	(369.340,99)	(237.375,58)	(368.604,54)
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)</b>	<b>782.100,85</b>	<b>855.484,56</b>	<b>679.764,03</b>	<b>855.632,45</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)</b>	<b>0,00</b>	<b>(19.195,62)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α) + (β)</b>	<b>782.100,85</b>	<b>836.288,94</b>	<b>679.764,03</b>	<b>855.632,45</b>
<b>Κατανέμονται σε:</b>				
Μετόχους Εταιρίας	744.988,11	845.796,40	679.764,03	855.632,45
Μετόχους Μειοψηφίας	37.112,74	(9.507,46)	0,00	0,00
<b>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)</b>	<b>0,07</b>	<b>0,08</b>	<b>0,06</b>	<b>0,08</b>

	<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ</b>			
	<b>ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2007 ΜΕΧΡΙ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2007 (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)</b>			
	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΙΑ</b>	
	<b>1.01-31.03.2007</b>	<b>1.01-31.03.2006</b>	<b>1.01-31.03.2007</b>	<b>1.01-31.03.2006</b>
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες:</b>				
Κέρδη προ φόρων	1.061.947,38	1.224.825,55	917.139,61	1.224.236,99
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	374.750,51	262.338,27	314.268,65	248.069,88
Προβλέψεις	4.978,87	80.496,97	4.318,60	80.496,97
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(74.296,21)	(24.722,90)	(74.861,31)	(24.495,27)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	33.799,44	29.588,25	804,46	6.567,97
Κέρδη προ φόρων διακοπείσας δραστηριότητας	0,00	(18.209,92)	0,00	0,00
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(943.112,58)	(452.025,27)	(811.281,66)	(300.417,38)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(1.336.050,64)	(2.343.141,93)	(1.059.870,47)	(2.530.003,56)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων πλην τραπεζών	1.081.842,79	1.611.043,63	771.300,70	1.521.760,05
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(42.980,19)	(32.336,75)	(9.985,21)	(8.071,41)
Καταβληθέντοι φόροι	0,00	(3.997,02)	0,00	(3.997,02)
<b>Σύνολο Εισροών / (Εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>160.879,37</b>	<b>333.858,88</b>	<b>51.833,37</b>	<b>214.147,22</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες:</b>				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσ. στοιχείων	(377.267,73)	(740.801,82)	(202.697,71)	(702.291,81)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	14.900,00	12.800,00	6.000,00	12.800,00
Αύξηση λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	(1.050,00)	0,00	(1.050,00)	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	9.180,75	2.748,50	9.180,75	1.503,44
<b>Σύνολο Εισροών / (Εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(354.236,98)</b>	<b>(725.253,32)</b>	<b>(188.566,96)</b>	<b>(687.988,37)</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες:</b>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.383.500,00	1.063.800,00	0,00	400.000,00
Εξοφλήσεις δανείων	(1.177.575,35)	(725.635,95)	(32.344,36)	(47.661,72)
Μερίσματα πληρωθέντα	(240,69)	(77,60)	(240,69)	(77,60)
<b>Σύνολο Εισροών / (Εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>205.683,96</b>	<b>338.086,45</b>	<b>(32.585,05)</b>	<b>352.260,68</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>12.326,35</b>	<b>(53.307,99)</b>	<b>(169.318,64)</b>	<b>(121.580,47)</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>1.753.001,80</b>	<b>798.928,34</b>	<b>1.594.739,01</b>	<b>545.077,71</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>1.765.328,15</b>	<b>745.620,35</b>	<b>1.425.420,37</b>	<b>423.497,24</b>

	<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ</b>			
	<b>ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2007 ΜΕΧΡΙ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2007 (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)</b>			
	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΙΑ</b>	
	<b>31.03.2007</b>	<b>31.03.2006</b>	<b>31.03.2007</b>	<b>31.03.2006</b>
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2007 και 01.01.2006 αντίστοιχα)	25.800.084,22	23.515.981,85	25.575.440,69	23.080.671,11
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου, μετά από φόρους	782.100,85	836.288,94	679.764,03	855.632,45
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας στην καθαρή θέση	0,00	223,78	0,00	0,00
<b>Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31.03.2007 και 31.03.2006 αντίστοιχα)</b>	<b>26.582.185,07</b>	<b>24.352.494,57</b>	<b>26.255.204,72</b>	<b>23.936.303,56</b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

1. Οι εταιρίες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις την 31/3/2007, με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής τους, τις διευθύνσεις τους, τη μέθοδο ενοποίησης, την σχέση συμμετοχής και τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις είναι:

Επωνυμία	Εδρα	Ποσοστό	Μέθοδος	Σχέση Συμμετοχής	Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις
MEVACO ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε.	Δήμος Ασπροπύργου - Ασπρόπυργος Αττικής - Ελλάδα	Μητρική	Ολική Ενσωμάτωση	Μητρική	2006
Mevaco Βορείου Ελλάδος ΑΒΕΕ	Δήμος Καλλιθέας - Θεσσαλονίκη - Ελλάδα	67%	Ολική Ενσωμάτωση	Άμεση	2003-2006

Σημειώνεται ότι στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου 1.1.2007- 31.3.2007 δεν ενσωματώθηκε η πρώην θυγατρική Ανώνυμη Εταιρία με την επωνυμία « MEVATANCO ELECTRONICS ATEBE», η οποία είχε ενσωματωθεί στις οικονομικές καταστάσεις της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσεως (2006). Η μη ενσωμάτωση οφείλεται στο γεγονός ότι η εν λόγω εταιρία λύθηκε και έχει τεθεί υπό καθεστώς εκκαθάρισης και ειδικότερα με την με αριθμό πρωτοκόλλου 4054/13.9.2006 απόφαση της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δυτικής Αττικής/Διεύθυνση Εμπορίου και Τουρισμού/Τμήμα ΑΕ, καταχωρήθηκε στο ΜΑΕ η από 22 Αυγούστου 2006 ομόφωνη απόφαση της καθολικής Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της εν λόγω εταιρίας με την οποία αποφασίσθηκε η λύση της και η θέση αυτής υπό εκκαθάριση και συνακόλουθα έπαψε να ενοποιείται από 30.9.2006. Σημειώνεται ότι η εκκαθάριση δεν έχει ακόμη ολοκληρωθεί.

- Για την κατάρτιση των ανωτέρω Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων τηρήθηκαν οι βασικές λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρίας και του Ομίλου της 31.12.2006.
- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των περιουσιακών στοιχείων της Εταιρίας και της θυγατρικής της που περιλαμβάνεται στην ενοποίηση.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας και του Ομίλου.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου 31/3/2007 ήταν: Όμιλος άτομα 208, Εταιρία άτομα 167, ενώ την 31/3/2006 ήταν: Όμιλος άτομα 208, Εταιρία άτομα 180.
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης 01/01/2007 έως 31/3/2007 καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, προς αυτή μέρη έχουν ως εξής:

	<b>Όμιλος</b>	<b>Εταιρία</b>
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0,00€	12.631,42€
β) Αγορές αγαθών, υπηρεσιών και παγίων	0,00€	8.285,00€
γ) Απαιτήσεις	0,00€	11.645,86€
δ) Υποχρεώσεις	0,00€	0,00€
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	131.806,11€	131.806,11€
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	1.271,00€	1.071,00€
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	48.703,43€	48.703,43€

- Οι επενδύσεις Α' τριμήνου 2007 ανήλθαν σε: Όμιλος 1.057.767,73 € Εταιρία 883.197,71 €
- Η ανάλυση του κύκλου εργασιών του Ομίλου και της Εταιρίας κατά κατηγορία του Κλάδου Οικονομικής Δραστηριότητας 2003 (ΣΤΑΚΟΔ '03) την 31.3.2007 είναι:

	<b>Όμιλος</b>	<b>Εταιρία</b>
ΚΩΔ. 287.9 Κατασκευή άλλων μεταλλικών προϊόντων μ.α.κ.	4.095.958,07 €	4.051.284,58 €
ΚΩΔ. 297.1 Κατασκευή ηλεκτρικών οικιακών συσκευών	1.216.914,23 €	---
ΚΩΔ. 282.2 Κατασκευή σωμάτων και λεβήτων κεντρικής θέρμανσης	194.764,86 €	206.758,36 €
ΚΩΔ. 281.1 Κατασκευή μεταλλικών σκελετών και μερών μεταλλικών σκελετών	121.419,21 €	121.419,21 €
ΚΩΔ. 285.2 Γενικές μηχανολογικές εργασίες	118.884,54 €	118.884,54 €
ΚΩΔ. 519.0 Λοιπό χονδρικό εμπόριο	68.009,53 €	24.809,67 €
ΚΩΔ. 515.7 Χονδρικό εμπόριο απορριμμάτων και υπολειμμάτων	65.885,50 €	58.929,80 €
	<b>5.881.835,94 €</b>	<b>4.582.086,16 €</b>

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ**

**Ασπρόπυργος, 21 Μαΐου 2007**  
**Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**

**Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ**

**ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ**  
Α.Δ.Τ. ΑΕ 045313

**ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΕΛΕΝΔΑΣ**  
Α.Δ.Τ. ΑΒ 634296

**ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ**  
Α.Δ.Τ. Ι 896919